30.06.2020г. № 33.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО ОТМЕНЕ НЕЭФФЕКТИВНЫХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ ПО ШИРОКОВСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

В соответствии с общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796, и на основании проведенной оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам, предоставленных Решением Думы Широковского муниципального образования

1. Утвердить план по отмене неэффективных налоговых льгот по местным налогам по Широковскому муниципальному образованию:
1.1. специалистам администрации провести полный анализ предоставленных налоговых льгот по местным налогам в разрезе каждого отдельно взятого налога до 01.09.2020 года;
1.2. направить результаты оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам на Думы Широковского муниципального образования для принятия решения по отмене ранее принятых решений Думы Широковского муниципального образования по предоставлению налоговых льгот по земельному и имущественному налогу физическим лицам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года.;
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
Едаков В.П.